Региональное отделение Общероссийской общественной организации

радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Нижегородской области
Аккредитованная региональная спортивная федерация

Свидетельство о государственной аккредитации

в Министерстве спорта Нижегородской области №160 от 06.11.2020г.

603140, г. Нижний Новгород, пр-кт Ленина, д.16-Б, оф.515

                         тел. (831)275-02-12, +7-910-10-99-206    ra3tyl@gmail.com
____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Регионального отделения по Нижегородской области

Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России»

г. Нижний Новгород                                                                                                        28 февраля 2022г.

В Совет РО СРР по Нижегородской области входит 10 членов РО СРР (с учетом вновь

избранных членов Совета РО СРР). Присутствовало 9 членов Совета РО СРР. Кворум есть. На

собрание приглашён Председатель Ревизионной комиссии Кулаков А.В.

В состав РО СРР по Нижегородской области (далее РО) на 31.12.2021г. входило 82

радиолюбителя. На 28.02.2022г. своё членство в РО подтвердили 64 радиолюбителя.

В соответствии с решением общего собрания от 13.02.2022г. о проведении повторного

голосования, с 17.02.2022г. по 26.02.2022г. было проведено повторное голосование среди членов

РО СРР по выборам председателя и членов Совета РО СРР, председателя Ревизионной комиссии, а

также с учетом предложения Совета РО увеличить состав Совета РО до 10 человек и провести

опрос членов РО для выявления кандидатов в состав Совета РО средствами электронной связи с

идентификацией членов РО СРР путем проведении голосования по электронной почте с

предоставлением каждым членом РО СРР подписанным своей рукой бюллетенем.

Председатель заседания – председатель Совета РО СРР Скобелева О.Г.

Повестка дня заседания :

1. Отчет о проведенном голосовании за кандидатов на пост председателя Совета РО СРР.

2. Отчет о проведенном голосовании за кандидатов в состав Совета РО СРР.

3. Вопрос о членстве в РО СРР по Нижегородской области радиолюбителей Комарова Н.С.

RU3T, Хомова А.Е. RJ3T, Мамилова С.В. RC3T, Горбунова А.В. R3TIT и других членов

КНР «Клуба нижегородских радиолюбителей».

4. Финансовый отчет председателя Ревизионной комиссии Кулакова А.В. за 2021г.

5. Принятие решения заседания Совета РО СРР и завершение заседания.

  По первому вопросу:

Слушали: отчет председателя Совета РО СРР Скобелевой О.Г. о результатах проведенных

голосований:

Голосование по кандидатам на пост председателя Совета РО СРР было проведено с 17.02. по

21.02.2022г. средствами электронной связи с идентификацией членов РО СРР по электронной

почте и подписанным своей рукой бюллетенем. Копии полученных бюллетеней сохранены для

предоставления в Ревизионную комиссию.

Результаты голосования:

В голосовании приняли участие 67 членов РО СРР (кворум есть), из них:

за Скобелеву О.Г.  45 голосов

за Малышева А.Г.  20 голосов

воздержались          2 голоса

 Постановили:

Результаты голосования утвердить.

1. Считать Скобелеву О.Г. избранным на новый срок председателем Совета РО СРР.

 Голосовали: единогласно.

По второму вопросу:

Слушали: отчет председателя Совета РО СРР Скобелевой О.Г. о результатах проведенных

голосований:

Голосование по действующим членам Совета РО СРР, новым кандидатам в члены Совета РО

СРР и председателя Ревизионной комиссии было проведено в два этапа с 21.02. по 28.02.2022г.

средствами электронной связи с идентификацией членов РО СРР по электронной почте и

подписанным своей рукой бюллетенем. На первом этапе проведено голосование с возможностью

добавления своего кандидата в состав Совета РО СРР. Копии полученных бюллетеней сохранены

для предоставления в Ревизионную комиссию.

В результате голосования на первом этапе список кандидатов был расширен до 21 человека:

1. Гончаров Н.П.

2. Архипов О.И.

3. Зубков И.С.

4. Пивоваров А.В.

5. Кузьмин В.Г.

6. Савин Р.В.

7. Бойцов Р.Н.

8. Большаков Н.А.

9. Окунева М.Н.

10. Шпынов С.Н.

11. Соколов Д.А.

12. Кузьмин А.В.

13. Горев А.Н

14. Зимин С.В.

15. Малышев А.Г.

16. Пантелеев Д.В.

17. Королев М.Н.

18. Земскова А.А.

19. Горшков А.А.

20.  Агафонова В.А.

21. Акилова О.В.

 И за председателя ревизионной комиссии Кулакова А.В.

Результаты голосования:

В голосовании приняли участие 46 членов РО СРР (кворум есть), из них

за Гончарова Н.П.  42 голоса

за Архипова О.И.   39 голосов

за Зубкова И.С 38 голосов

за Пивоварова А.В.  36 голосов

за Кузьмина В.Г.   34 голоса

за Савина Р.В.  30 голосов

за Бойцова Р.Н.  29 голосов

за Большакова Н.А.  29 голосов

за Окуневу М.Н.   29 голосов

за Шпынова С.Н. 19 голосов

за Соколова Д.А.   16 голосов

за Кузьмина А.В.  15 голосов

за Горева А.Н.    14 голосов

за Зимина С.В.  13 голосов

за Малышева А.Г.  12 голосов

за Пантелеева Д.В.  10 голосов

за Королева М.Н.   9 голосов

за Земскова А.А.   8 голосов

за Горшкова А.А.   5 голосов

за Агафонова В.А.   5 голосов

за Акилова О.В.      5 голосов

за председателя ревизионной комиссии Кулакова А.В. – 30 голосов.

Постановили:

Результаты голосования утвердить.

1. Считать Кулакова А.В. избранным на должность председателя Ревизионной комиссии РО

на новый срок.

2. Считать избранным на новый срок   Совет РО СРР в следующем   составе :

          1.   Гончаров Н.П.

2. Архипов О.И.

3. Зубков И.С.

4. Пивоваров А.В.

5. Кузьмин В.Г.

6. Савин Р.В.

7. Бойцов Р.Н.

8. Большаков Н.А.

9. Окунева М.Н.

10. Шпынов С.Н.

Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу:

Слушали: председателя Совета РО СРР Скобелеву О.Г.  – 10.02.2022г. члены РО СРР по

Московской области Комаров Н.С. RU3T, Хомов А.Е. RJ3T, Саралов А.С. R3TKT, Мамилов С.В.

RC3T, Горбунов А.В. R3TIT подали на имя председателя Совета РО СРР по Нижегородской

области Скобелевой О.Г. заявления о постановке их на учёт в РО СРР по Нижегородской

области.11.02.2022г. данным радиолюбителям было направлено письмо с просьбой прислать свои

данные для целей учета в форме заявления о приеме в члены СРР (образец взят с сайта СРР) и

оплатить годовой взнос в РО СРР по Нижегородской области в утвержденном Советом РО СРР на

2022 год размере 900 рублей.  Свои данные для целей учёта прислал только Саралов А.C. R3TKT,

остальные радиолюбители ограничились молчанием и оплатой взноса. На начало проведения

отчетно-выборного собрания РО СРР по Нижегородской области в 10-00 Мск 13.02.2022г. отметка

о членстве в РО СРР по Нижегородской области была поставлена только Саралову А. С. R3TKT.

На общем собрании радиолюбители Комаров Н.С. RU3T и Хомов А.Е. RJ3T, не являясь членами

РО СРР по Нижегородской области, продемонстрировали неуважение и грубость к руководству

РО СРР и членам Совета РО СРР, общему собранию и членам РО попыткой грубо вмешаться в ход

ведения собрания и установления своего порядка проведения собрания. Вследствие их действий, а

также действий ещё нескольких членов КНР «Клуба нижегородских радиолюбителей» (далее

КНР) присутствовавших на собрании в качестве гостей, проведение собрания было затруднено в

течении 40 минут.

После проведения собрания в Совет РО СРР по Нижегородской области поступило обращение от

рядовых членов РО СРР, возмущенных поведением Комарова Н.С. RU3T, Хомова А.Е. RJ3T и

членами КНР на отчетном собрании РО СРР и просьбой отказать   данным радиолюбителям  в

приеме в члены РО СРР по Нижегородской области.

 С учетом обращения и того, что все члены Совета РО СРР, участвовавшие  в отчетном собрании

13.02.2022г., были свидетелями некорректного поведения обозначенных радиолюбителей внесены

следующие предложения:

- отложить приём в члены РО СРР по Нижегородской области Комарова Н.С. RU3T и Хомова А.Е.

RJ3T на срок 12 месяцев, оплаченные ими взносы в размере 900 рублей - вернуть;

- принять в члены РО СРР по Нижегородской области Мамилова С.В. RC3T, Горбунова А.В.

R3TIT, и других членов КНР при условии оплаты членского годового взноса в размере 900 рублей

на 2022 год (при наличии членства в РО СРР другого субъекта РФ в 2021 году), и вступительного

взноса в размере 250 рублей (при вступлении в РО СРР впервые), а также предоставлении

необходимой для целей учета информации.

Постановили:

1. Отложить приём в члены РО СРР по Нижегородской области Комарова Н.С. RU3T и

Хомова А.Е. RJ3T на срок 12 месяцев, оплаченные ими взносы в размере 900 рублей – вернуть.

Голосовали: «за» - 8 человек, «против» - 2 человека, воздержался – «нет».

2. принять в члены РО СРР по Нижегородской области Мамилова С.В. RC3T, Горбунова

А.В. R3TIT, и других членов КНР при условии оплаты членского годового взноса в размере 900

рублей на 2022 год (при наличии членства в РО СРР другого субъекта РФ в 2021 году), и

вступительного взноса в размере 250 рублей (при вступлении в РО СРР впервые), а также

предоставлении необходимой для целей учета информации.

Голосовали: единогласно.

 По четвертому вопросу:

Ввиду повреждения оптоволоконного кабеля сети интернет председатель Ревизионной комиссии

РО СРР Кулаков А.В. не смог принять участие во второй половине заседания.

Постановили: Опубликовать финансовый отчет за 2021 год на сайте РО СРР по Нижегородской

области в сети интернет по адресу r3t.ru

Голосовали: единогласно.

По пятому вопросу:

Ответственный секретарь Совета РО СРР по Нижегородской области Пивоваров А.В. предложил

принять постановление заседания:

1. Признать работу председателя Совета РО СРР по Нижегородской области Скобелевой О.Г.

за отчетный период удовлетворительной.

2. Признать работу Совета РО СРР по Нижегородской области за отчетный период

удовлетворительной.

3. Опубликовать протокол отчетно-выборного собрания от 13.02.2022г., финансовый отчет за

2021 год, протокол собрания Совета РО СРР от 28.02.2022г. на сайте РО СРР по адресу в

сети интернет:r3t.ru

4. Избранному составу Совета РО СРР по Нижегородской области обеспечить укрепление

рядов организации, организовать надежную работу QSL-бюро, обеспечить проведение

областных соревнований по радиоспорту и участие спортсменов Нижегородской области

во всероссийских соревнованиях по радиоспорту, укреплять связи с органами

исполнительной власти в сфере образования и спорта, а также общественными

организациями, включая такие как РО ДОСААФ по Нижегородской области, центры

дополнительного образования детей и молодежи.

Постановили: принять предложенное постановление собрания.

Голосовали: единогласно.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель совета РО СРР _____ ______________________________/Скобелева О.Г./

Ответственный секретарь Совета РО СРР   _______________________/Пивоваров А.В./

	Региональное отделение Общероссийской общественной организации радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Нижегородской области